COMUNE DI MALESCO

Provincia del Verbano Cusio Ossola

COPIA

Deliberazione n. 33 del 23.05.2013

Soggetta a comunicazione ai capigruppo consiliari

con elenco Prot. n. 1658 del 28.05.2013

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

OGGETTO: Lavori di ristrutturazione e potenziamento acquedoto comunale Malesco e
Frazione Finero — Approvazione perizia suppletiva @i variante — CUP F99J06000030005

L’anno duemilatredici addi ventitre del mesemaggio alle ore 13.30 nella sala delle
adunanze consiliari.

Previa I'osservanza di tutte le formalita preserdalla vigente legge vennero oggi convocati
a seduta i componenti la Giunta Comunale.

All'appello risultano i Signori:

Presenti  Assenti
Sindaco BARBAZZA Enrico X
Assessore BOTTINELLI Domenico - Vice Sindaco X
Assessore BESANA Claudio X
Assessore  MUNTONI Daniele X
Assessore TEMISTOCLE Paolo X
TALE 3 2

Assiste all'adunanza il Segretario Comunale SWLINA Dr. Antonella il quale provvede
alla redazione del presente verbale.

Essendo legale il numero degli intervenuti, i. B§$RBAZZA Enrico — Sindaco assume
la presidenza e dichiara aperta la seduta peattazione dell'oggetto sopra indicato.



LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che con deliberazione della Giunta @alawn. 01 del 13.01.2011, esecutiva, e stato
approvato il progetto esecutivo dei lavori di “Opeli ristrutturazione e potenziamento acquedotto
comunale di Malesco Capoluogo e Frazione Finerdatte in data 22.12.2010 dall’ Ing. Stefano
Chieu di Domodossola dell’ importo di € 365.0@3;®osi distinto:

- Importo lavori a base di gara 264.750,00
- oneri di sicurezza 8.200,00
- Spese tecniche 37.600,00
- CNPAIA su spese tecniche 1.504,00
- IVA su spese tecniche 7.820,80
- IVA su lavori 27.295,00
- Spese per appalto-imprevisti-accordo bonario GO
- Compenso R.U.P. 2.729,50
- Indennizzi forniture ammin.diretta 9.100,00
- arrotondamento 0,70
- TOTALE 365.000,00
Che con determinazione del Responsabile deliZ@iecnico n. 56 del 22.03.2011, a seguito di
gara con procedura negoziata, i lavori sono stppaltati alla Impresa A.S. Costruzioni di

Domodossola per un importo di € 208.596,53= aloné#tl ribasso del 21,21% oltre ad € 8.200,00=

per oneri di sicurezza e quindi per complessi®il€.796,53=;

Che in data 16.06.2011 e stato stipulato cdotrdi appalto n.1039 di rep. Registrato a
Domodossola il 21.07.2011 al n.54 serie 1;

Visto che durante I'esecuzione dei lavori € esada necessita di eseguire alcune modifiche al
progetto approvato di carattere non sostanzialeadiZzate alla integrazione migliorativa di alcune
opere attraverso la realizzazione di tratti aggwirdi condotta sulle strade comunali, per la
sostituzione di tubazioni obsolete nonché allagrgeione di alcune lavorazioni di manutenzione e
riparazione piu specifiche presso alcuni bacirdaiumulo esistenti;

Visto che a tal fine il tecnico progettista e_DIng. Stefano Chieu ha provveduto a redigere
perizia suppletiva e di variante in data 18.04326dmposta dai seguenti elaborati:

- Relazione tecnica opere di variante, Computo neetestimativo, Quadro economico di
raffronto, tev.1 Malesco capoluogo — planimetri¢astale opere, tav. 2 Finero — planimetria
catastale opere, Atto di sottomissione e concord&maiovi prezzi

dell'importo complessivo di € 301.280,00= costidto:

- Importo lavori al netto ribasso del 21,21% 228.84

(compreso oneri di sicurezza di € 8.200)

- Spese tecniche, DL, Coordinatore sicurezza, atudi

geologico 39.172,59
- CNPAIA su spese tecniche 1.308,42
- IVA su spese tecniche 8.369,18
- IVA su lavori 10% 22.726,88
- Spese per appalto-imprevisti 1.000,00
- Compenso R.U.P. 1.431,21
- Arrotondamento 2,91
- TOTALE 301.280,00

Visti ed esaminati nel dettagli gli elaborati prtigali costituenti la perizia ed in particolare la
relazione tecnica in cui sono elencate dettagliatdaenle varianti rispetto al progetto principale;

Rilevato che la perizia hon comporta aumentspmisa rispetto all'importo complessivo del
progetto originario ma una economia di spesa dB.220,00= e che i maggiori costi per lavori di €
10.472,28= vengono finanziati all’interno del qreadconomico utilizzando il ribasso d’asta;



Dato atto che viene rispettato il disposto detl132 del D.Lgs. n. 163/2006 e s.m.i. in quanto
limporto dei maggiori lavori non supera il 5% Hiehporto originario di contratto;

Ritenuto di approvare la perizia suppletivaievagiante suddetta,

Visto il D.Lgs. n.163/2006 e smi;

Visto il D.P.R. n. 207 del 05.10.2010 e s.m.i.;

Dato atto che sulla presente deliberazione stath acquisiti i pareri favorevoli di regolarita
tecnica e contabile resi rispettivamente dal Resgoile del Servizio Tecnico e dal Responsabile
del Servizio Finanziario ai sensi dell'art.49 deLgs. n.267/2000 e smi.

All'unanimita dei voti espressi per alzata dimoa

DELIBERA

1. Di approvare la perizia suppletiva e di variadét'intervento di “Opere di ristrutturazione e
potenziamento acquedotto comunale di Malesco Capgolie Frazione Finero” redatta in data
18.04.2013 dal tecnico Ing. Stefano Chieu di Donssdta, composta dai seguenti elaborati:

- Relazione tecnica opere di variante, Computo neetestimativo, Quadro economico di
raffronto, tev.1 Malesco capoluogo — planimetritastale opere, tav. 2 Finero — planimetria
catastale opere, Atto di sottomissione e concord&maiovi prezzi

dell'importo complessivo di € 301.280,00= coistidto:

- Importo lavori al netto ribasso del 21,21% 223,24

(compreso oneri di sicurezza di € 8.200)
- Spese tecniche, DL, Coordinatore sicurezza, studi

geologico 39.172,59
- CNPAIA su spese tecniche 1.308,42
- IVA su spese tecniche 8.369,18
- IVA su lavori 10% 22.726,88
- Spese per appalto-imprevisti 1.000,00
- Compenso R.U.P. 1.431,21
- Arrotondamento 2,91
- TOTALE 301.280,00

2. Di dare atto che la perizia non comporta aument&pesa rispetto all'importo complessivo del
progetto originario ma una economia di spesa B.€2,00= e che i maggiori costi per lavori di €
10.472,28= vengono finanziati all’interno del grdconomico utilizzando il ribasso d’asta;

3. Di dare atto che viene rispettato il dispostifate 132 del D.Lgs. n. 163/2006 e s.m.i. in quant
limporto dei maggiori lavori non supera il 5% tiehporto originario di contratto;

4. Di confermare il finanziamento dell’'opera comutuo di € 365.000= concesso dalla Cassa
Depositi e Prestiti in data 20.06.2006 pos. 44929@71 oneri di ammortamento annuali vengono
rimborsati dal gestore del servizio idrico;

5. Di dichiarare la presente deliberazione con ziotee separata resa all’unanimita dei voti
immediatamente eseguibile ai sensi dell’art.134rmmamM° del D.Lgs. n.267/2000.

Parere di regolarita tecnica
Visto: con parere favorevole
Data: 23.05.2013 Il Responsabile del Serviaonico
F.to Dr.Antonella Salina

Parere di regolarita contabile
Visto: con parere favorevole
Data: 23.05.2013 Il Responsabile del Servizi@anziario

F.to Sartori Paola



Letto, confermato e sottoscritto
IL PRESIDENTE

F.to BARBAZZA Enrico

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to SALINA Dr. Antonella

COMUNICAZIONE Al CAPIGRUPPO
(Art. 125 del D. Lgs. 18.08.2000,N. 267)

Si da atto che del presente verbale viene data micamione oggi 28.05.2013, giorno di
pubblicazione, ai Capigruppo consiliari.

IL SEGRETARIO CQMIALE
F.to SALANDr. Antonella

REFERTO DI PUBBLICAZIONE
(Art. 124 del D. Lgs. 18.08.2000,N. 267)

Su attestazione del Messo Comunale, sificarthe questa deliberazione € stata pubblicata
all’Albo Pretorio comunale on-line il giorno 28.@913 e vi rimarra pubblicata per quindici
giorni consecutivi.

IL SEGRETARIO COMUNALE

Li, 28.05.2013
F.to SALINA Dr. Antonella

CERTIFICATO DI ESECUTIVIT A
(Art. 134 del D. Lgs. 18.08.2000,N. 267)

Si certifica che la suestesa deliberaziorstaéa pubblicata nelle forme di legge all’Albo
pretorio del Comune senza riportare nei primi iding di pubblicazione denunce di vizi di
legittimita o competenza, per cui la stessa € diteesecutiva ai sensi del 3° comma dell’art.
134 del D.Lgs. N. 267/2000

IL SEGRETARIO COMUNALE
Li,

Copia conforme all’originale per uso amministrativo
Malesco, li 28.05.2013

IL SEGRETARIO COMUNALE
SALINA Dr. Antonella



